



UNIVERSIDAD DEL ISTMO

www.unistmo.edu.mx

"2021, AÑO DEL RECONOCIMIENTO AL PERSONAL DE SALUD, POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-CoV2, COVID-19"

OFICIO No. 053 -UT/UNISTMO/2021

Asunto: Respuesta a solicitud de información
Ciudad Ixtepec, Oaxaca; a 27 de abril de 2021

SOLICITANTE PRESENTE

Para dar cumplimiento a los objetivos que enmarca la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Oaxaca y a Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Oaxaca, en respuesta a su solicitud de información con folio: **00266521** planteadas a esta Institución en forma electrónica a través de la PNT Infomex Oaxaca, se contesta en base a la información recabada en el área que la genera y resguarda:

Información solicitada:

AL sujeto obligado UNISTMO solicito nombre de funcionarios que integran comité de obras, área de adscripción de cada uno de los integrantes, informe del monto de gastos del comité de obras de transporte, gasolina, gasto de alimentos, fecha de consumo, tipo de artículo, gasto mensual del comité de obras de 2018 a 2021 por plantel Tehuantepec Juchitan Ixtepec, nombre de quien autoriza, nombre de quien realiza las compras, actas y oficio de autorización fecha de consumo nombre y ubicación de proveedores

Respuestas:

1.- AL sujeto obligado UNISTMO solicito nombre de funcionarios que integran comité de obras, área de adscripción de cada uno de los integrantes

R: Para dar respuesta, se adjunta tabla en formato PDF titulada "Integrantes Comité de Obras 2018-2021"

2.- Informe del monto de gastos del comité de obras de transporte, gasolina, gasto de alimentos, fecha de consumo, tipo de artículo, gasto mensual del comité de obras de 2018 a 2021 por plantel Tehuantepec Juchitan Ixtepec, nombre de quien autoriza, nombre de quien realiza las compras, actas y oficio de autorización fecha de consumo nombre y ubicación de proveedores

R: Para dar respuesta, se adjunta tabla en formato PDF titulada "INFORMACION DE COMITÉ DE OBRAS F 00266521". No se realizó compra de artículos para la realización de las reuniones del Comité de Obras, por lo tanto tampoco existe el nombre de la persona que realiza la compra. Las sesiones no se hacen de manera mensual, se realizan conforme a las necesidades de la Universidad, y los vehículos oficiales de la Universidad del Istmo, se utilizan para las diversas actividades realizadas en los Campus, no son de uso exclusivo para las reuniones del Comité de Obras.

Quedo a la orden, saludos cordiales.

ATENTAMENTE.
voluntas totum potest
guiráa zanda ne guendaracala'dxi

L.C.E. Eva Elena Ramírez Gasga
Titular de la Unidad de Transparencia, UNISTMO

C. c. o. p.- Dr. Modesto Seara Vázquez.-Rector.- para su conocimiento.
Expediente.

*EERG



Campus Tehuantepec
Cd. Universitaria, Sto. Domingo
Tehuantepec, Oax.
(971) 5224050

Campus Ixtepec
Cd. Universitaria, Cd. Ixtepec,
Oax.
(971) 7127050

Campus Juchitán
Cd. Universitaria, H. Cd. de
Juchitán de Zaragoza, Oax.
(971) 712 7050